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Landsbestyrelsen Informerer   
Landsbestyrelsesmødet den 18. og 19. marts 2024  
 
 
Meddelelser 
 
Der er uddelt 5 æresbeviser siden sidste landsbestyrelsesmøde.  
 
Møder 
Der har været afholdt møder med blandt andet Lars Løkke Rasmussen, Danske Seniorer, FOA, 
Danmarks Radio, Landdistrikterne og ældreministeren.  
 
Videnscenter for seniorer på arbejdsmarkedet er blevet placeret under VIVE. Ældre Sagen ønsker 
en mere uafhængig placering. Ansættelsesprocessen for en centerleder er  i gang og Bjarne 
Hastrup er repræsenteret i styregruppen og ved ansættelsesprocessen.  Imidlertid er Ældre Sagen 
sammen med de øvrige parter i Videncenteret (DA, FH samt Faglige Seniorer) stærkt utilfredse 
med manglende inddragelse i processen og parterne har udbedt sig en formel beskrivelse af 
styregruppens rolle.  
 
I forbindelse med overbygningen på Fremtidsstudiet har der været afholdt tre workshops i 
Campus for forskningsprojekter inden for emnerne sociale netværk, digitalisering og 
arbejdsmarked.  
 
Forenkling af reglerne  
I forbindelse med aftale om kommunernes økonomi for 2024 blev der vedtaget et flerårigt 
samarbejdsprogram mellem KL og Regeringen. Formålet med samarbejdet er udarbejdelse af 
forslag til regelforenkling.  Mange af de nuværende forslag vil kræve en lovændring.  
 
Et af forslagene er afskaffelse af kontantbetaling i kommunerne, hvilket Ældre Sagen er imod. 
Ældre Sagen kæmper aktivt for bevarelse af kontanter og retten til at betale kontant.  
 
Status på ny ældrelov 
Ældre Sagen har i medierne, blandt andet Avisen.dk, udtrykt bekymring for, om den kommende 
ældrelov, vil mangle forpligtelser for kommunerne, herunder ift. faste teams. Der blev afholdt 
hastemøde den 13. marts med ældreministeren, hvor vi redegjorde for Ældre Sagens holdning om 
behovet for mere gennemsigtighed og mere objektivt at kunne afgøre, i hvor høj grad en 
kommune arbejder i den retning, som ældreloven har til hensigt. 
 
Der arbejdes fortsat med formidling af anbefalingerne fra Ældre Sagens taskforce til fremtidens 
sundhedsvæsen. Der er kontakt til de politiske sundhedsordførere og til relevante organisationer 
på sundhedsområdet. Ligeledes formidles budskaberne til medlemmer med ny artikel i 
medlemsbladet i april og til frivillige i nyhedsbreve og med afholdelse af temadag. 
 
Digital kontakt 
En befolkningsundersøgelse fra Institut for Menneskerettigheder og ADD-projektet (Algoritmer, 
Data og Demokrati) har vist, at ca. 400.000 mennesker har opgivet at få sociale ydelser indenfor 
det seneste år, fordi kontakten er digital. Ældre Sagen har deltaget i debatpanel for at adressere 
disse udfordringer.  Ældre Sagens digitale rettigheder blev omtalt i denne forbindelse.  
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En særlig udfordring er f.eks. når SKAT/ Vurderingsstyrelsen sender henvendelser til ikke-
digitale personer, hvor indberetninger herefter skal foregå digitalt. Der følges op på EU-niveau og 
overfor kandidater til EU-parlamentsvalget.  
 
Medlemmer og lotteri  
Dagens medlemstal er 992.289 
 
Forårslotteriet er kommet godt fra start og det ser ud til at omsætningen bliver højere end sidste 
år. Der er slået såvel online som PBS omsætningsrekord.  
 
Regnskab 2023 med tilhørende revisionsprotokol  
Landsbestyrelsen fik en gennemgang af regnskab 2023 afdeling for afdeling og konkluderede, at 
2023 har været et økonomisk godt år for Ældre Sagen trods forventninger om, at det ville blive et 
svært år.  
 
Revisor Mikkel Sthyr og revisor Margrethe Bergkvist deltog i mødet og revisor Mikkel Sthyr 
gennemgik revisionsprotokollat vedr. årsregnskabet, og gjorde opmærksom på, at revisionen 
også omfatter forvaltningsrevision, da Ældre Sagen modtager offentlige midler/tilskud. 
Revisionen skal påse, at der ikke afholdes unødige udgifter, og administrationen skal ske så 
effektivt som muligt.  Landsbestyrelsen oplyste på forespørgsel fra revisionen, at der ikke er 
kendskab til besvigelser.   
 
Den samlede revision har ikke givet anledning til påtegninger, så der kan gives et blankt 
revisionsnotat. 
 
Landsbestyrelsen godkendte herefter såvel regnskab 2023 som revisionsprotokollat, der 
underskrives elektronisk. 
 
Årsrapport for 2023 til udsendelse blev ligeledes godkendt.  
 
Status på Drømmekommuneprojektet  
Landsbestyrelsen fik en status på Drømmekommuneprojektet samt resultat af evalueringen. 
Drøftelse, hvorunder følgende fremkom: 

• Der var stor ros til projektets resultater 
• Der var forslag om at præsentere projekt og evaluering for KL og faglige organisationer 

• Drømmeløberkonceptet på Facebook bør udbredes fra Gentofte til andre lokalafdelinger. Dog 
skal der være opmærksomhed på problematik omkring GDPR. 

• Der var forslag om at tilbyde emnet som inspirationsdag til distrikterne.  
 

Nyt fra distrikterne  
Der blev orienteret fra møder i distrikterne, som havde været positive og indholdsrige møder, der 
blev afholdt i en god tone. Emner som økonomiske etiske retningslinjer, telefongodtgørelse, 
Landsbestyrelsen informerer samt økonomi blev drøftet. 
 
Ad-hoc udvalg  
Der blev givet tilbagemeldinger fra de Ad-hoc udvalg der havde afholdt møder siden sidste 
landsbestyrelsesmøde.  
 
Præsentation af kampagne for regulering af pensionen  
Landsbestyrelen fik en orientering om en kommende kampagne for regulering af pensionen. Ved 
pension forstås Folke- og førtidspension. Overskriften for kampagnen bliver ”Fair Pension”. Det 
vil blive en landsdækkende kampagne, der også inkluderer TV. Det politiske pres for en 
regulering af pension vil fortsætte sideløbende med kampagnen. Kampagnen omfatter materiale 
til frivillige. Det er vigtigt for landsbestyrelsen, at lokalafdelingerne ligeledes involveres.  
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Det skal være en kampagne med stor gennemslagskraft. Landsbestyrelsen drøftede fordele, risici 
og ulemper ved kampagnen, herunder ligeledes timingen for kampagnen, og blev enige om at maj 
måned er et godt tidspunkt både på grund dialogmøderne og op til Folkemødet i juni. 
 
Kommunikation og presse  
Landsbestyrelsen fik en orientering om kommunikation og presse, herunder særligt om at 
Avisen.dk med kritik af ældreloven blev timet nøjagtigt til den dag forhandlingerne gik i gang.  
 
Fremover udarbejdes kvartalsopsamling på synlighed i pressen, som landsbestyrelsen vil 
modtage. 
 
M365 i lokalafdelingerne  
Landsbestyrelsen fik en orientering om status på udrulning af M365 og for en fremtidig indsats 
for udrulning. Det drøftes igen på et kommende møde.   
 
 
Næste møde: 29. og 30. april 2024 
 


